
Miércoles 17 de septiembre de 2025 DIARIO OFICIAL  

FISCALIA GENERAL DE LA REPUBLICA 
ACUERDO A/OM/007/2025 mediante el cual se modifica el Manual que regula las remuneraciones de las personas 
servidoras públicas al servicio de la Fiscalía General de la República para el ejercicio fiscal 2025. 

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Fiscalía General de la 
República.- Oficialía Mayor. 

ACUERDO: A/OM/007/2025 

ACUERDO MEDIANTE EL CUAL SE MODIFICA EL MANUAL QUE REGULA LAS REMUNERACIONES DE LAS 
PERSONAS SERVIDORAS PÚBLICAS AL SERVICIO DE LA FISCALÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA PARA EL 
EJERCICIO FISCAL 2025. 

FRANCISCO SANTIAGO SÁENZ DE CÁMARA AGUIRRE, Oficial Mayor de la Fiscalía General de la 
República, con fundamento en los artículos 21, 102 Apartado A, y 127 de la Constitución Política de los 
Estados Unidos Mexicanos; 2, 11, fracción XII, 16, 39, 50 y 87 de la Ley de la Fiscalía General de la República 
y Transitorios Tercero y Séptimo del Decreto por el cual se expidió, publicado en el Diario Oficial de la 
Federación el 20 de mayo de 2021; 65, fracción II, 66 y 70 de la Ley Federal de Presupuesto y 
Responsabilidad Hacendaria, 23 y 24 de la Ley Federal de Remuneraciones de los Servidores Públicos; 21 
del Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2025; 5, fracción XII y 170, fracción XII 
del Estatuto Orgánico de la Fiscalía General de la República vigente, tomando en cuenta los siguientes: 

ANTECEDENTES 

El Apartado “A” del artículo 102 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos establece, 
entre otras cosas, que el Ministerio Público de la Federación se organizará en una Fiscalía General de la 
República como órgano público autónomo, dotado de personalidad jurídica y patrimonio propio. 

El 20 de diciembre de 2018, se publicó en el Diario Oficial de la Federación la “Declaratoria de la entrada 
en vigor de la Autonomía Constitucional de la Fiscalía General de la República”, de conformidad con el primer 
párrafo del Décimo Sexto transitorio del “DECRETO por el que se reforman, adicionan y derogan diversas 
disposiciones de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, en materia política-electoral”, 
publicado en el mismo medio de difusión oficial el 10 de febrero de 2014. 

El 20 de mayo de 2021, se publicó en el Diario Oficial de la Federación el “DECRETO por el que se expide 
la Ley de la Fiscalía General de la República, se abroga la Ley Orgánica de la Fiscalía General de la 
República y se reforman, adicionan y derogan diversas disposiciones de distintos ordenamientos legales”; y 

CONSIDERANDO 

Que el artículo 123, Apartado “B”, fracción IV, primer párrafo, de la Constitución Política de los Estados 
Unidos Mexicanos, establece, entre otras cosas, que los salarios serán fijados en los presupuestos 
respectivos. 

Que el artículo 127 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, establece, entre otras 
cosas, que los servidores públicos de los organismos autónomos recibirán una remuneración adecuada e 
irrenunciable por el desempeño de su función, empleo, cargo o comisión, que deberá ser proporcional a sus 
responsabilidades. 

Que los artículos 2, fracción XV; 3, segundo párrafo; 4, fracción III y su último párrafo y 5, fracción I, todos 
ellos de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, establecen que las personas de 
derecho público de carácter federal con autonomía en el ejercicio de sus funciones y en su administración, 
creadas por disposición expresa en la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, ejercerán sus 
presupuestos observando lo dispuesto en esa Ley, sin sujetarse a las disposiciones generales emitidas por las 
Secretarías de Hacienda y Crédito Público y de la Función Pública, y que dicho ejercicio se realizará con base 
en los principios de eficiencia, eficacia y transparencia. 

Que los artículos 23 y 24 de la Ley Federal de Remuneraciones de los Servidores Públicos; 66 de la Ley 
Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria y 21 del Presupuesto de Egresos de la Federación 
para el ejercicio fiscal 2025, establecen, entre otras cosas que los entes autónomos, por conducto de sus 
unidades de administración: 

a) Emitirán sus manuales de remuneraciones incluyendo el tabulador y las reglas correspondientes, en 
apego a lo dispuesto en el Presupuesto de Egresos de la Federación y conforme a lo señalado en la 
Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria; y 

b) Publicarán en el Diario Oficial de la Federación, a más tardar el último día hábil del mes de febrero: 

b.1.  El manual que regule las remuneraciones para las personas servidoras públicas a su servicio, 
en el que se proporcione la información completa y detallada relativa a las remuneraciones 
que se cubran para cada uno de los niveles jerárquicos que los conforman; y 



  DIARIO OFICIAL Miércoles 17 de septiembre de 2025 

b.2.  La estructura ocupacional que contenga la integración de los recursos aprobados en el 
capítulo de servicios personales, con la desagregación de su plantilla total, incluyendo las 
plazas de todos los niveles que las conforman junto con el personal operativo, eventual y el 
contratado bajo el régimen de honorarios, en el que se identifiquen todos los conceptos de 
pago y aportaciones de seguridad social que se otorguen con base en disposiciones emitidas 
por sus órganos competentes, así como la totalidad de las plazas vacantes con que cuenten a 
dicha fecha. 

Que el artículo 16 de la Ley de la Fiscalía General de la República establece que la Oficialía Mayor, sin 
perjuicio de las facultades que se le desarrollen en el Estatuto orgánico, será la encargada de la 
administración y gestión de los recursos humanos, materiales y financieros, así como de la información 
administrativa institucional; ello, en relación con el artículo 19, fracción XLIII, del mismo ordenamiento. 

Que el artículo 39 de la Ley de la Fiscalía General de la República establece que la Fiscalía General de la 
República contará con personal directivo y de mando, personas agentes del Ministerio Público de la 
Federación, personas agentes de la Policía Federal Ministerial, personas peritas, personas analistas y 
personas facilitadoras, así como personas servidoras públicas especializadas, profesionales, técnicas y 
administrativas necesarias para la realización de sus funciones previstas en las disposiciones legales 
aplicables. 

Que el Transitorio Séptimo del "Decreto por el que se expide la Ley de la Fiscalía General de la República, 
se abroga la Ley Orgánica de la Fiscalía General de la República y se reforman, adicionan, y derogan 
diversas disposiciones de distintos ordenamientos legales", publicado en el Diario Oficial de la Federación el 
20 de mayo de 2021, establece, entre otras cosas, que el personal que a la fecha de la entrada en vigor del 
mencionado Decreto, tenga nombramiento o Formato Único de Personal expedido por la entonces 
Procuraduría General de la República, conservará los derechos que haya adquirido en virtud de su calidad de 
persona servidora pública, con independencia de la denominación que corresponda a sus actividades o 
naturaleza de la plaza que ocupe, y 

Que el 24 de febrero de 2025, se publicó en el Diario Oficial de la Federación (DOF) el Acuerdo 
A/OM/001/2025 mediante el cual se publica la estructura ocupacional de la Fiscalía General de la República y 
se expide el Manual que regula las remuneraciones de las personas servidoras públicas al servicio de la 
Fiscalía General de la República para el ejercicio fiscal 2025. 

Que el artículo 170, fracción XII del Estatuto Orgánico de la Fiscalía General de la República, vigente, 
establece como facultad de la persona titular de la Oficialía Mayor el emitir el Manual de Remuneraciones de 
la Fiscalía General. 

Que derivado del incremento salarial autorizado por el Fiscal General de la República en el presente año, 
el cual está alineado a las políticas salariales adoptadas por el Estado Mexicano, orientado para el personal 
sustantivo, de apoyo a la labor sustantiva, así como para el operativo -Base y Confianza- en el ejercicio fiscal 
2025, se requiere una actualización de los importes de sueldos y salarios establecidos en el tabulador, así 
como de los montos de las prestaciones económicas de dicho personal de la institución, es que resulta 
necesario y procedente la modificación al Manual que regula las remuneraciones de las personas servidoras 
públicas al servicio de la Fiscalía General de la República para el ejercicio fiscal 2025, por lo cual el suscrito 
Oficial Mayor de la Fiscalía General de la República, tomando en cuenta lo anterior: 

ACUERDA 

ÚNICO. Se reforma el artículo 26 y se modifican los anexos 2, 3 y 6 del “Manual que regula las 
remuneraciones de las personas servidoras públicas al servicio de la Fiscalía General de la República para el 
ejercicio fiscal 2025”, expedido a través del “Acuerdo A/OM/001/2025 mediante el cual se publica la estructura 
ocupacional de la Fiscalía General de la República y se expide el Manual que regula las remuneraciones de 
las personas servidoras públicas al servicio de la Fiscalía General de la República para el ejercicio fiscal 
2025”, publicado en el Diario Oficial de la Federación el 24 de febrero de 2025, conforme a lo siguiente: 

Artículo 26. Adicionalmente, se otorgarán los siguientes conceptos a los puestos de los grupos “Operativo 
de Confianza” y “Operativo de Base” señalados en el “Tabulador de sueldos y salarios brutos”: 

I. Ayuda de transporte: $1,180.00 pesos mensuales; 

II. Previsión social múltiple: $1,045.00 pesos mensuales; 

III. Ayuda de servicios: $985.00 pesos mensuales, y 

IV. Compensación por desarrollo y capacitación: $2,300.00 pesos mensuales. Este concepto forma parte 
de la base de cálculo para determinar las cuotas de las personas servidoras públicas de la Fiscalía y 
las aportaciones a favor del Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del 
Estado. 



Miércoles 17 de septiembre de 2025 DIARIO OFICIAL  

ANEXO 2 

TABULADOR DE SUELDOS Y SALARIOS BRUTOS QUE APLICA A LOS PUESTOS DE LA FISCALÍA 
GENERAL DE LA REPÚBLICA 

CÓDIGO NIVEL DENOMINACIÓN 
SUELDOS 

BASE 

COMPENSACIONES 
ADICIONALES POR 

SERVICIOS 
ESPECIALES 

SUELDO 
MENSUAL 

BRUTO 

DIRECTIVO  

FISCALES 

FG0A001 AZ1 Fiscal General 42,636.00 147,399.00 190,035.00 

FG0A002 AY1 Fiscal Especializado 33,350.00 155,177.00 188,527.00 

FG0A003 AX1 Fiscal Especial 27,376.00 156,628.00 184,004.00 

FG0A004 AX2 Fiscal Especial 27,376.00 150,594.00 177,970.00 

FG0A005 AX3 Fiscal Especial 27,376.00 144,563.00 171,939.00 

FG0A006 AW1 Fiscal Especial 22,907.00 139,981.00 162,888.00 

FG0A007 AW2 Fiscal Especial 22,907.00 133,948.00 156,855.00 

FG0A008 AW3 Fiscal Especial 21,781.00 129,041.00 150,822.00 

FG0A009 AV1 Fiscal Federal 22,907.00 139,981.00 162,888.00 

FG0A010 AV2 Fiscal Federal 22,907.00 133,948.00 156,855.00 

FG0A011 AV3 Fiscal Federal 22,907.00 127,915.00 150,822.00 

FG0A012 AU1 Fiscal Federal 20,971.00 116,276.00 137,247.00 

FG0A013 AU2 Fiscal Federal 20,194.00 104,988.00 125,182.00 

FG0A014 AU3 Fiscal Federal 20,194.00 92,922.00 113,116.00 

FG0A015 AT1 Fiscal 17,204.00 79,322.00 96,526.00 

FG0A016 AT2 Fiscal 17,204.00 76,306.00 93,510.00 

FG0A017 AT3 Fiscal 17,204.00 73,289.00 90,493.00 

FG0A018 AS1 Fiscal 15,010.00 70,958.00 85,968.00 

FG0A019 AS2 Fiscal 15,010.00 66,434.00 81,444.00 

FG0A020 AS3 Fiscal 15,010.00 58,891.00 73,901.00 

FG0A021 AR1 Fiscal 11,118.00 59,768.00 70,886.00 

FG0A022 AR2 Fiscal 11,118.00 56,752.00 67,870.00 

FG0A023 AR3 Fiscal 11,118.00 55,244.00 66,362.00 

FG0A024 AQ1 Fiscal 10,859.00 53,995.00 64,854.00 

FG0A025 AQ2 Fiscal 10,859.00 47,660.00 58,519.00 

FG0A026 AQ3 Fiscal 10,859.00 42,833.00 53,692.00 

FG0A027 AP1 Fiscal 10,599.00 39,174.00 49,773.00 

FG0A028 AP2 Fiscal 10,599.00 35,440.00 46,039.00 

FG0A029 AP3 Fiscal 10,599.00 34,347.00 44,946.00 

TITULARES SUSTANTIVOS 

FG0B001 BZ1 Titular de la Agencia de Investigación Criminal 33,350.00 155,177.00 188,527.00 

FG0B011 BZ2 Inspector General de Operaciones 33,350.00 151,606.00 184,956.00 

FG0B012 BZ3 Inspector de Operaciones 33,350.00 149,072.00 182,422.00 

FG0B002 BY1 Jefe de Unidad 27,376.00 156,628.00 184,004.00 

FG0B003 BY2 Jefe de Unidad 27,376.00 150,594.00 177,970.00 

FG0B004 BY3 Jefe de Unidad 27,376.00 144,563.00 171,939.00 

FG0B005 BX1 Titular de Unidad Especializada 27,376.00 156,628.00 184,004.00 

FG0B006 BX2 Titular de Unidad Especializada 27,376.00 150,594.00 177,970.00 

FG0B007 BX3 Titular de Unidad Especializada 27,376.00 144,563.00 171,939.00 



  DIARIO OFICIAL Miércoles 17 de septiembre de 2025 

CÓDIGO NIVEL DENOMINACIÓN 
SUELDOS 

BASE 

COMPENSACIONES 
ADICIONALES POR 

SERVICIOS 
ESPECIALES 

SUELDO 
MENSUAL 

BRUTO 

FG0B013 BU3 Titular de Unidad Especializada 27,376.00 138,377.00 165,753.00 

FG0B008 BW1 Titular de Unidad 22,907.00 139,981.00 162,888.00 

FG0B009 BW2 Titular de Unidad 22,907.00 133,948.00 156,855.00 

FG0B010 BW3 Titular de Unidad 21,781.00 129,041.00 150,822.00 

FG0B014 BV1 Titular de Unidad 20,971.00 116,276.00 137,247.00 

FG0B015 BV2 Titular de Unidad 20,194.00 104,988.00 125,182.00 

FG0B016 BV3 Titular de Unidad 19,443.00 93,673.00 113,116.00 

FG0B017 BT1 Titular de Subunidad 20,971.00 116,276.00 137,247.00 

FG0B018 BT2 Titular de Subunidad 20,194.00 104,988.00 125,182.00 

FG0B019 BT3 Titular de Subunidad 19,443.00 93,673.00 113,116.00 

TITULARES ADMINISTRATIVOS 

FG0C001 CZ1 Titular de la Oficialía Mayor 33,350.00 155,177.00 188,527.00 

FG0C002 CY1 Titular del Órgano Interno de Control 33,350.00 155,177.00 188,527.00 

FG0C003 CX1 Consejero General 33,350.00 155,177.00 188,527.00 

FG0C004 CW1 Jefe de Unidad 27,376.00 156,628.00 184,004.00 

FG0C005 CW2 Jefe de Unidad 27,376.00 150,594.00 177,970.00 

FG0C006 CW3 Jefe de Unidad 27,376.00 144,563.00 171,939.00 

FG0C007 CV1 Titular de Unidad Especializada 27,376.00 156,628.00 184,004.00 

FG0C008 CV2 Titular de Unidad Especializada 27,376.00 150,594.00 177,970.00 

FG0C009 CV3 Titular de Unidad Especializada 27,376.00 144,563.00 171,939.00 

FG0C013 CT3 Titular de Unidad Especializada 27,376.00 138,377.00 165,753.00 

FG0C010 CU1 Titular de Unidad 22,907.00 139,981.00 162,888.00 

FG0C011 CU2 Titular de Unidad 22,907.00 133,948.00 156,855.00 

FG0C012 CU3 Titular de Unidad 21,781.00 129,041.00 150,822.00 

FG0C014 CS1 Titular de Unidad 20,971.00 116,276.00 137,247.00 

FG0C015 CS2 Titular de Unidad 20,194.00 104,988.00 125,182.00 

FG0C016 CS3 Titular de Unidad 19,443.00 93,673.00 113,116.00 

FG0C017 CR1 Titular de Subunidad 20,971.00 116,276.00 137,247.00 

FG0C018 CR2 Titular de Subunidad 20,194.00 104,988.00 125,182.00 

FG0C019 CR3 Titular de Subunidad 19,443.00 93,673.00 113,116.00 

MANDO  

SUSTANTIVO 

FG0D001 DZ1 Subcoordinador Ejecutivo 20,971.00 116,276.00 137,247.00 

FG0D002 DZ2 Subcoordinador Ejecutivo 20,194.00 104,988.00 125,182.00 

FG0D003 DZ3 Subcoordinador Ejecutivo 19,443.00 93,673.00 113,116.00 

FG0D004 DY1 Supervisor Especializado 17,204.00 79,322.00 96,526.00 

FG0D005 DY2 Supervisor Especializado 17,204.00 76,306.00 93,510.00 

FG0D006 DY3 Supervisor Especializado 17,204.00 73,289.00 90,493.00 

FG0D007 DX1 Supervisor Especializado 15,010.00 70,958.00 85,968.00 

FG0D008 DX2 Supervisor Especializado 15,010.00 66,434.00 81,444.00 

FG0D009 DX3 Supervisor Especializado 15,010.00 58,891.00 73,901.00 

FG0D010 DW1 Supervisor Especializado 11,118.00 59,768.00 70,886.00 

FG0D011 DW2 Supervisor Especializado 11,118.00 56,752.00 67,870.00 



Miércoles 17 de septiembre de 2025 DIARIO OFICIAL  

CÓDIGO NIVEL DENOMINACIÓN 
SUELDOS 

BASE 

COMPENSACIONES 
ADICIONALES POR 

SERVICIOS 
ESPECIALES 

SUELDO 
MENSUAL 

BRUTO 

FG0D012 DW3 Supervisor Especializado 11,118.00 55,244.00 66,362.00 

FG0D013 DV1 Supervisor Especial 10,859.00 53,995.00 64,854.00 

FG0D014 DV2 Supervisor Especial 10,859.00 47,660.00 58,519.00 

FG0D015 DV3 Supervisor Especial 10,859.00 42,833.00 53,692.00 

FG0D016 DU1 Supervisor Especial 10,599.00 39,174.00 49,773.00 

FG0D017 DU2 Supervisor Especial 10,599.00 35,440.00 46,039.00 

FG0D018 DU3 Supervisor Especial 10,599.00 34,347.00 44,946.00 

FG0D019 DT1 Supervisor Especial 10,339.00 31,590.00 41,929.00 

FG0D020 DT2 Supervisor Especial 10,339.00 30,082.00 40,421.00 

FG0D021 DT3 Supervisor Especial 10,339.00 28,739.00 39,078.00 

FG0D022 DS1 Supervisor Auxiliar 9,948.00 28,361.00 38,309.00 

FG0D023 DS2 Supervisor Auxiliar 9,948.00 25,468.00 35,416.00 

FG0D024 DS3 Supervisor Auxiliar 9,948.00 23,636.00 33,584.00 

FG0D025 DQ1 Supervisor Auxiliar 9,596.00 21,532.00 31,128.00 

FG0D026 DQ2 Supervisor Auxiliar 9,596.00 20,354.00 29,950.00 

FG0D027 DQ3 Supervisor Auxiliar 9,596.00 18,199.00 27,795.00 

FG0D028 DP1 Supervisor Auxiliar 8,908.00 18,323.00 27,231.00 

FG0D029 DP2 Supervisor Auxiliar 8,908.00 17,582.00 26,490.00 

FG0D030 DP3 Supervisor Auxiliar 8,908.00 17,097.00 26,005.00 

ADMINISTRATIVO 

FG0E001 EZ1 Administrador Ejecutivo 20,971.00 116,276.00 137,247.00 

FG0E002 EZ2 Administrador Ejecutivo 20,194.00 104,988.00 125,182.00 

FG0E003 EZ3 Administrador Ejecutivo 19,443.00 93,673.00 113,116.00 

FG0E004 EY1 Administrador Especializado 17,204.00 79,322.00 96,526.00 

FG0E005 EY2 Administrador Especializado 17,204.00 76,306.00 93,510.00 

FG0E006 EY3 Administrador Especializado 17,204.00 73,289.00 90,493.00 

FG0E007 EX1 Administrador Especializado 15,010.00 70,958.00 85,968.00 

FG0E008 EX2 Administrador Especializado 15,010.00 66,434.00 81,444.00 

FG0E009 EX3 Administrador Especializado 15,010.00 58,891.00 73,901.00 

FG0E010 EW1 Administrador Especializado 11,118.00 59,768.00 70,886.00 

FG0E011 EW2 Administrador Especializado 11,118.00 56,752.00 67,870.00 

FG0E012 EW3 Administrador Especializado 11,118.00 55,244.00 66,362.00 

FG0E013 EV1 Administrador Especial 10,859.00 53,995.00 64,854.00 

FG0E014 EV2 Administrador Especial 10,859.00 47,660.00 58,519.00 

FG0E015 EV3 Administrador Especial 10,859.00 42,833.00 53,692.00 

FG0E016 EU1 Administrador Especial 10,599.00 39,174.00 49,773.00 

FG0E017 EU2 Administrador Especial 10,599.00 35,440.00 46,039.00 

FG0E018 EU3 Administrador Especial 10,599.00 34,347.00 44,946.00 

FG0E019 ET1 Administrador Especial 10,339.00 31,590.00 41,929.00 

FG0E020 ET2 Administrador Especial 10,339.00 30,082.00 40,421.00 

FG0E021 ET3 Administrador Especial 10,339.00 28,739.00 39,078.00 

FG0E022 ES1 Administrador Auxiliar 9,948.00 28,361.00 38,309.00 

FG0E023 ES2 Administrador Auxiliar 9,948.00 25,468.00 35,416.00 



  DIARIO OFICIAL Miércoles 17 de septiembre de 2025 

CÓDIGO NIVEL DENOMINACIÓN 
SUELDOS 

BASE 

COMPENSACIONES 
ADICIONALES POR 

SERVICIOS 
ESPECIALES 

SUELDO 
MENSUAL 

BRUTO 

FG0E024 ES3 Administrador Auxiliar 9,948.00 23,636.00 33,584.00 

FG0E025 ER1 Administrador Auxiliar 9,596.00 21,532.00 31,128.00 

FG0E026 ER2 Administrador Auxiliar 9,596.00 20,354.00 29,950.00 

FG0E027 ER3 Administrador Auxiliar 9,596.00 18,199.00 27,795.00 

FG0E028 EQ1 Administrador Auxiliar 8,908.00 18,323.00 27,231.00 

FG0E029 EQ2 Administrador Auxiliar 8,908.00 17,582.00 26,490.00 

FG0E030 EQ3 Administrador Auxiliar 8,908.00 17,097.00 26,005.00 

AGENTES DEL MINISTERIO PÚBLICO DE LA FEDERACIÓN  

DE COORDINACIÓN MINISTERIAL 

FG0F001 FZ1 Agente del Ministerio Público de la Federación Jefe 16,173.91 104,479.56 120,653.48 

FG0F002 FZ2 Agente del Ministerio Público de la Federación Coordinador 16,173.91 96,043.08 112,217.00 

DE SUPERVISIÓN MINISTERIAL 

FG0F004 FY1 Agente del Ministerio Público de la Federación Supervisor 16,173.91 73,114.16 89,288.08 

FG0F008 FX1 Agente del Ministerio Público de la Federación Titular 13,059.32 66,844.88 79,904.20 

FG0F009 FX2 Agente del Ministerio Público de la Federación Revisor 13,059.32 50,796.18 63,855.50 

FG0F010 FX3 Agente del Ministerio Público de la Federación Asistente 13,059.32 40,720.24 53,779.56 

DE APOYO MINISTERIAL    

FG0F014 FV1 Auxiliar Ministerial A 8,537.03 22,980.80 31,517.83 

FG0F015 FV2 Auxiliar Ministerial B 8,537.03 15,532.65 24,069.68 

FG0F016 FV3 Auxiliar Ministerial C 8,537.03 11,836.79 20,373.82 

AGENTES DE LA POLICÍA FEDERAL MINISTERIAL  

DE COORDINACIÓN POLICIAL 

FG0G001 GZ1 Jefe Policial 18,720.00 72,867.60 91,587.60 

FG0G002 GZ2 Comisario Investigador Jefe 11,082.41 68,879.87 79,962.27 

FG0G003 GZ3 Subjefe Policial 13,119.39 65,240.53 78,359.92 

FG0G004 GY1 Comisario Investigador Coordinador 11,082.41 60,700.81 71,783.21 

FG0G006 GY3 Comisario Investigador 10,185.09 47,757.63 57,942.73 

DE SUPERVISIÓN POLICIAL    

FG0G007 GX1 Supervisor Investigador General 9,524.07 38,956.65 48,480.72 

FG0G008 GX2 Supervisor Investigador Jefe 9,524.07 36,683.30 46,207.37 

FG0G009 GX3 Supervisor Investigador Oficial 8,386.39 36,497.01 44,883.40 

FG0G010 GW1 Oficial Investigador A 8,386.39 34,510.03 42,896.42 

FG0G011 GW2 Oficial Investigador B 8,386.39 33,440.49 41,826.89 

DE APOYO POLICIAL    

FG0M013 GV1 Auxiliar Notificador 8,459.36 25,174.24 33,633.60 

FG0M016 GU1 Auxiliar Policial A 8,537.03 22,980.80 31,517.83 

FG0M017 GU2 Auxiliar Policial B 8,537.03 15,532.65 24,069.68 

FG0M018 GU3 Auxiliar Policial C 8,537.03 11,836.79 20,373.82 

PERITOS  

DE COORDINACIÓN PERICIAL 

FG0H001 HZ1 Perito Profesional Jefe Regional 16,295.14 62,871.00 79,166.13 

FG0H002 HZ2 Perito Profesional Jefe Delegacional 16,295.14 54,368.45 70,663.59 

FG0H003 HZ3 Perito Profesional Coordinador 16,295.14 49,783.64 66,078.77 

FG0H007 HX1 Perito Técnico Coordinador 12,820.08 43,190.16 56,010.24 



Miércoles 17 de septiembre de 2025 DIARIO OFICIAL  

CÓDIGO NIVEL DENOMINACIÓN 
SUELDOS 

BASE 

COMPENSACIONES 
ADICIONALES POR 

SERVICIOS 
ESPECIALES 

SUELDO 
MENSUAL 

BRUTO 

DE SUPERVISIÓN PERICIAL 

FG0H004 HY1 Perito Profesional Supervisor 12,819.96 50,293.40 63,113.36 

FG0H005 HY2 Perito Profesional A 12,819.96 47,326.99 60,146.94 

FG0H006 HY3 Perito Profesional B 12,819.96 41,764.82 54,584.77 

FG0H008 HW1 Perito Técnico Supervisor 10,782.97 40,896.46 51,679.43 

FG0H010 HW2 Perito Técnico A 9,645.29 37,704.74 47,350.04 

FG0H011 HW3 Perito Técnico B 9,645.29 35,880.08 45,525.38 

DE APOYO PERICIAL 

FG0H014 HV2 Auxiliar Pericial B 8,537.03 15,532.65 24,069.68 

FG0H015 HV3 Auxiliar Pericial C 8,537.03 11,815.76 20,352.79 

ANALISTAS  

DE COORDINACIÓN DE ANALISTAS 

FG0I001 IZ1 Analista Jefe de Inteligencia 11,023.33 66,428.29 77,451.63 

FG0I002 IZ2 Analista Jefe 11,023.33 63,728.29 74,751.62 

FG0I003 IZ3 Analista Coordinador de Inteligencia 11,023.33 58,515.56 69,538.89 

DE SUPERVISIÓN DE ANALISTAS 

FG0I004 IY1 Analista Especializado en Inteligencia 10,782.97 46,259.45 57,042.42 

FG0I007 IX1 Analista de Inteligencia 10,543.52 30,734.08 41,277.60 

FG0I008 IX2 Analista de Información 10,543.52 28,407.60 38,951.12 

DE APOYO DE ANALISTAS 

FG0I010 IW1 Analista Técnico A 8,537.03 22,980.80 31,517.83 

FG0I011 IW2 Analista Técnico B 8,537.03 17,364.67 25,901.70 

FG0I012 IW3 Analista Técnico C 8,537.03 11,836.79 20,373.82 

FACILITADORES  

FG0J001 JZ2 Facilitador 10,346.34 29,495.65 39,841.98 

DE APOYO A FACILITADORES 

FG0J005 JY2 Invitador 9,387.87 18,348.81 27,736.68 

FG0J008 JX2 Auxiliar para el Seguimiento de Acuerdos Reparatorios 8,924.20 15,573.38 24,497.58 

ESPECIALIZADO  

PILOTOS 

FG0K001 KZ1 Comandante al Mando de Vuelo Ala Fija A 21,445.72 105,992.81 127,438.52 

FG0K002 KZ2 Comandante al Mando de Vuelo Ala Fija B 21,445.72 74,608.35 96,054.07 

FG0K003 KZ3 Comandante al Mando de Vuelo Ala Fija C 21,445.72 55,411.95 76,857.66 

FG0K004 KY1 Comandante Aéreo Ala Fija 13,178.46 47,309.02 60,487.48 

FG0K005 KY2 Subcomandante Aéreo Ala Fija 13,178.46 44,965.52 58,143.99 

FG0K007 KX1 Comandante al Mando y Capacitador de Vuelo 18,930.00 91,707.70 110,637.70 

FG0K008 KX2 Comandante al Mando de Vuelo Ala Rotativa 18,930.00 77,124.07 96,054.07 

FG0K010 KW1 Comandante Aéreo Ala Rotativa 13,178.46 47,309.02 60,487.48 

FG0K011 KW2 Subcomandante Aéreo Ala Rotativa 13,178.46 38,433.82 51,612.29 

FG0K013 KV1 Capitán Aéreo 10,782.97 34,373.83 45,156.80 

APOYO AÉREO 

FG0L001 LZ1 Coordinador de Mantenimiento Aéreo 9,463.53 39,361.55 48,825.07 

FG0L004 LY1 Supervisor de Normas y Procedimientos Aéreos 9,583.14 39,240.03 48,823.17 



  DIARIO OFICIAL Miércoles 17 de septiembre de 2025 

CÓDIGO NIVEL DENOMINACIÓN 
SUELDOS 

BASE 

COMPENSACIONES 
ADICIONALES POR 

SERVICIOS 
ESPECIALES 

SUELDO 
MENSUAL 

BRUTO 

FG0L007 LX1 Técnico de Control y Mantenimiento Aéreo 9,643.00 30,933.46 40,576.46 

FG0L008 LX2 Técnico en Apoyo Terrestre 9,643.00 21,213.42 30,856.42 

FG0L011 LW2 Operador Auxiliar 9,726.94 11,231.58 20,958.52 

APOYO AL PROCESO SUSTANTIVO 

FG0N001 NZ1 Supervisor de Apoyo al Proceso Sustantivo A 11,577.28 57,439.20 69,016.48 

FG0N002 NZ2 Supervisor de Apoyo al Proceso Sustantivo B 11,577.28 44,262.40 55,839.68 

FG0N003 NZ3 Supervisor de Apoyo al Proceso Sustantivo C 11,577.28 35,166.56 46,743.84 

VENTANILLA ÚNICA 

FG0X001 XZ1 
Operador de Atención al Público de la Ventanilla Única de 
Atención 

9,979.76 21,357.11 31,336.87 

FG0X003 XZ3 
Auxiliar de Atención al Público de la Ventanilla Única de 
Atención 

8,820.62 11,550.33 20,370.95 

FG0X004 XY1 
Operador de Control de Gestión de la Ventanilla Única de 
Atención 

9,979.76 21,357.11 31,336.87 

FG0X006 XY3 
Auxiliar de Control de Gestión de la Ventanilla Única de 
Atención 

8,820.62 11,550.33 20,370.95 

DESARROLLADORES 

FG0V004 VY1 Coordinador de Desarrollo 12,212.00 47,462.00 59,674.00 

FG0V005 VY2 Desarrollador Senior 9,101.00 41,876.00 50,977.00 

FG0V006 VY3 Desarrollador Junior 7,776.00 35,356.00 43,132.00 

FG0V008 VX2 Desarrollador de Apoyo 7,250.00 22,753.00 30,003.00 

FG0V010 VW1 Coordinador de Servicios de TI 12,212.00 47,462.00 59,674.00 

FG0V011 VW2 Administrador de Servicios de TI Senior 9,101.00 41,876.00 50,977.00 

FG0V012 VW3 Administrador de Servicios de TI Junior 7,776.00 35,356.00 43,132.00 

FG0V014 VV2 Administrador de Servicios de TI de Apoyo 7,250.00 22,753.00 30,003.00 

TRADUCTORES 

FG0Y001 YZ1 Traductor A 10,855.02 33,837.02 44,692.04 

FG0Y002 YZ2 Traductor B 10,445.43 27,474.64 37,920.06 

FG0Y003 YZ3 Traductor C 10,266.08 19,805.82 30,071.90 

ATENCIÓN A VÍCTIMAS 

FG0Z001 ZY1 Coordinador de Atención a Víctimas 9,979.76 27,940.31 37,920.06 

FG0Z003 ZY3 Supervisor de Atención a Víctimas 9,979.76 22,587.31 32,567.06 

FG0Z005 ZX2 Auxiliar de Atención a Víctimas 8,924.20 17,144.31 26,068.51 

FG0Z007 ZW1 Coordinador de Investigación en Trabajo Social 10,445.43 27,474.64 37,920.06 

FG0Z009 ZW3 Supervisor de Investigación en Trabajo Social 10,445.43 22,121.67 32,567.10 

FG0Z011 ZV2 Investigador de Trabajo Social 8,849.12 17,221.98 26,071.10 

PROFESIONAL  

COORDINADORES DE PROYECTOS 

FG0O001 OZ1 Coordinador Especializado A 17,204.00 88,893.00 106,097.00 

FG0O002 OZ2 Coordinador Especializado B 17,204.00 79,322.00 96,526.00 

FG0O003 OZ3 Coordinador Especializado C 17,204.00 73,289.00 90,493.00 

FG0O004 OY1 Coordinador de Proyectos A 15,010.00 61,932.00 76,942.00 

FG0O005 OY2 Coordinador de Proyectos B 15,010.00 58,891.00 73,901.00 

FG0O006 OY3 Coordinador de Proyectos C 10,859.00 53,995.00 64,854.00 

FG0O007 OX1 Subcoordinador de Proyectos A 11,866.00 49,640.00 61,506.00 



Miércoles 17 de septiembre de 2025 DIARIO OFICIAL  

CÓDIGO NIVEL DENOMINACIÓN 
SUELDOS 

BASE 

COMPENSACIONES 
ADICIONALES POR 

SERVICIOS 
ESPECIALES 

SUELDO 
MENSUAL 

BRUTO 

FG0O008 OX2 Subcoordinador de Proyectos B 11,866.00 39,963.00 51,829.00 

FG0O009 OX3 Subcoordinador de Proyectos C 10,599.00 34,347.00 44,946.00 

FG0O010 OW1 Especialista de Proyectos A 10,339.00 30,082.00 40,421.00 

FG0O011 OW2 Especialista de Proyectos B 9,948.00 28,361.00 38,309.00 

FG0O012 OW3 Especialista de Proyectos C 9,948.00 25,468.00 35,416.00 

FG0O013 OV1 Ejecutivo de Proyectos A 9,948.00 23,636.00 33,584.00 

FG0O014 OV2 Ejecutivo de Proyectos B 9,596.00 20,354.00 29,950.00 

FG0O015 OV3 Ejecutivo de Proyectos C 9,660.00 16,093.00 25,753.00 

ABOGADOS 

FG0P001 PZ1 Abogado Especializado 19,443.00 93,673.00 113,116.00 

FG0P004 PY1 Abogado Especial A 17,204.00 79,322.00 96,526.00 

FG0P005 PY2 Abogado Especial B 17,204.00 76,306.00 93,510.00 

FG0P006 PY3 Abogado Especial C 17,204.00 73,289.00 90,493.00 

FG0P007 PX1 Abogado Coordinador A 15,010.00 70,958.00 85,968.00 

FG0P008 PX2 Abogado Coordinador B 15,010.00 66,434.00 81,444.00 

FG0P009 PX3 Abogado Coordinador C 15,010.00 58,891.00 73,901.00 

FG0P010 PW1 Abogado Coordinador D 11,118.00 59,768.00 70,886.00 

FG0P011 PW2 Abogado Coordinador E 11,118.00 56,752.00 67,870.00 

FG0P012 PW3 Abogado Coordinador F 11,118.00 55,244.00 66,362.00 

FG0P013 PV1 Abogado Supervisor A 10,859.00 53,995.00 64,854.00 

FG0P014 PV2 Abogado Supervisor B 10,859.00 47,660.00 58,519.00 

FG0P015 PV3 Abogado Supervisor C 10,859.00 42,833.00 53,692.00 

FG0P016 PU1 Abogado Supervisor D 10,599.00 39,174.00 49,773.00 

FG0P017 PU2 Abogado Supervisor E 10,599.00 35,440.00 46,039.00 

FG0P018 PU3 Abogado Supervisor F 10,599.00 34,347.00 44,946.00 

FG0P019 PT1 Abogado Supervisor G 10,339.00 31,590.00 41,929.00 

FG0P020 PT2 Abogado Supervisor H 10,339.00 30,082.00 40,421.00 

FG0P021 PT3 Abogado Supervisor I 10,339.00 28,739.00 39,078.00 

FG0P022 PS1 Abogado Auxiliar A 9,948.00 28,361.00 38,309.00 

FG0P023 PS2 Abogado Auxiliar B 9,948.00 25,468.00 35,416.00 

FG0P024 PS3 Abogado Auxiliar C 9,948.00 23,636.00 33,584.00 

FG0P025 PR1 Abogado Auxiliar D 9,596.00 21,532.00 31,128.00 

FG0P026 PR2 Abogado Auxiliar E 9,596.00 20,354.00 29,950.00 

FG0P027 PR3 Abogado Auxiliar F 9,596.00 18,199.00 27,795.00 

FG0P028 PQ1 Abogado Auxiliar G 8,908.00 18,323.00 27,231.00 

FG0P029 PQ2 Abogado Auxiliar H 8,908.00 17,582.00 26,490.00 

FG0P030 PQ3 Abogado Auxiliar I 8,908.00 17,097.00 26,005.00 

EVALUADORES 

FG0W001 WZ1 Coordinador de Evaluadores A 10,859.00 42,833.00 53,692.00 

FG0W002 WZ2 Coordinador de Evaluadores B 10,339.00 28,739.00 39,078.00 

FG0W003 WZ3 Coordinador de Evaluadores C 9,948.00 25,468.00 35,416.00 

FG0W004 WY1 Supervisor de Evaluadores A 9,948.00 23,636.00 33,584.00 

FG0W005 WY2 Supervisor de Evaluadores B 9,596.00 21,532.00 31,128.00 



  DIARIO OFICIAL Miércoles 17 de septiembre de 2025 

CÓDIGO NIVEL DENOMINACIÓN 
SUELDOS 

BASE 

COMPENSACIONES 
ADICIONALES POR 

SERVICIOS 
ESPECIALES 

SUELDO 
MENSUAL 

BRUTO 

FG0W006 WY3 Supervisor de Evaluadores C 9,596.00 18,199.00 27,795.00 

FG0W007 WX1 Evaluador A 8,908.00 18,323.00 27,231.00 

FG0W008 WX2 Evaluador B 8,581.00 16,313.00 24,894.00 

FG0W009 WX3 Evaluador C 8,268.00 12,848.00 21,116.00 

DOCENTES 

FG0M003 MZ3 Profesor Investigador Titular C 9,387.87 17,837.77 27,225.64 

FG0M007 MY1 Asistente de Profesor Investigador A 9,387.87 4,273.73 13,661.60 

TÉCNICO  

PROTECCIÓN A PERSONAS 

FG0Q001 QZ1 Jefe de Protección a Personas 10,782.97 76,907.75 87,690.72 

FG0Q004 QY1 Subjefe de Protección a Personas 10,185.09 63,591.09 73,776.19 

FG0Q007 QX1 Auxiliar de Protección a Personas A 9,465.00 53,241.76 62,706.76 

FG0Q008 QX2 Auxiliar de Protección a Personas B 9,465.00 48,616.92 58,081.92 

FG0Q009 QX3 Auxiliar de Protección a Personas C 9,465.00 43,720.68 53,185.68 

PROTECCION A INSTALACIONES ESTRATEGICAS 

FG0R001 RZ1 Jefe de Seguridad a Instalaciones 10,752.93 32,853.60 43,606.53 

FG0R003 RZ3 Coordinador de Operaciones de Seguridad a Instalaciones 9,979.76 21,357.11 31,336.87 

FG0R004 RY1 Jefe de Servicio de Seguridad en Instalaciones Estratégicas 8,924.20 17,144.31 26,068.51 

FG0R005 RY2 Jefe de Servicio de Seguridad en Instalaciones 8,924.20 14,542.51 23,466.70 

FG0R006 RY3 Jefe de Turno de Seguridad en Instalaciones 8,598.72 13,578.28 22,177.00 

FG0R007 RX1 Guardia de Seguridad a Instalaciones A 8,598.72 11,772.62 20,371.34 

FG0R008 RX2 Guardia de Seguridad a Instalaciones B 7,980.79 8,922.36 16,903.16 

FG0R009 RX3 Guardia de Seguridad a Instalaciones C 7,980.79 7,404.14 15,384.93 

ADMINISTRATIVO  

  

APOYO ADMINISTRATIVO 

FG0S001 SZ1 Apoyo Administrativo A 8,581.00 16,313.00 24,894.00 

FG0S002 SZ2 Apoyo Administrativo B 8,581.00 14,761.00 23,342.00 

FG0S003 SZ3 Apoyo Administrativo C 8,581.00 13,775.00 22,356.00 

FG0S004 SY1 Apoyo Administrativo D 8,268.00 12,848.00 21,116.00 

FG0S005 SY2 Apoyo Administrativo E 8,268.00 11,116.00 19,384.00 

FG0S006 SY3 Apoyo Administrativo F 8,268.00 9,413.00 17,681.00 

FG0S007 SX1 Apoyo Administrativo G 7,674.00 8,385.00 16,059.00 

FG0S008 SX2 Apoyo Administrativo H 7,674.00 6,924.00 14,598.00 

FG0S009 SX3 Apoyo Administrativo I 7,674.00 6,596.00 14,270.00 

OPERATIVO CONFIANZA 

FG0T001 TZ1 Auxiliar A 10,539.00 5,942.00 16,481.00 

FG0T002 TZ2 Auxiliar B 10,223.00 5,616.00 15,839.00 

FG0T003 TZ3 Auxiliar C 9,879.00 5,107.00 14,986.00 

FG0T004 TY1 Auxiliar D 9,765.00 4,660.00 14,425.00 

FG0T005 TY2 Auxiliar E 9,650.00 4,003.00 13,653.00 

FG0T006 TY3 Auxiliar F 9,536.00 3,691.00 13,227.00 

FG0T009 TX3 Auxiliar G 9,306.00 3,651.00 12,957.00 
 



Miércoles 17 de septiembre de 2025 DIARIO OFICIAL  

CÓDIGO NIVEL DENOMINACIÓN 
SUELDOS 

BASE 
COMPENSACIÓN 
GARANTIZADA 

SUELDO 
MENSUAL 

BRUTO 

OPERATIVO BASE 

Zona Económica 2 

T03823 7 Técnico Superior 9,765.00 4,660.00 14,425.00 

A03806 6 Secretaria A 9,650.00 4,003.00 13,653.00 

A01807 5 Jefe de Oficina 9,536.00 3,691.00 13,227.00 

A03805 4 Secretaria B 9,479.00 3,684.00 13,163.00 

T03804 3 Especialista Técnico 9,420.00 3,677.00 13,097.00 

Zona Económica 3 

T03823 7 Técnico Superior 10,081.00 5,082.00 15,163.00 

A03806 6 Secretaria A 9,966.00 4,324.00 14,290.00 

A01807 5 Jefe de Oficina 9,851.00 3,732.00 13,583.00 

A03805 4 Secretaria B 9,794.00 3,727.00 13,521.00 

T03804 3 Especialista Técnico 9,736.00 3,720.00 13,456.00 

A01821 2 Oficial Administrativo 9,650.00 3,704.00 13,354.00 

 

ANEXO 3 

SEGUROS DE PERSONAS Y CONCEPTO DE DESPENSA 

SEGUROS DESCRIPCIÓN NIVELES 

VIDA Suma Asegurada de 40 meses de sueldo mensual bruto Todos los Niveles 

COLECTIVO DE 

RETIRO 

Suma Asegurada de hasta 25,000 pesos Todos los Niveles 

 

CÓDIGO NIVEL DENOMINACIÓN 

SEGURO DE VIDA 
CON POTENCIACIÓN 

A CARGO DE LA 
INSTITUCIÓN 

(NÚMERO DE 
MESES) 

SEGURO DE 
RESPONSABILIDAD 
CIVIL Y ASISTENCIA 

LEGAL 

SEGURO DE 
GASTOS MÉDICOS 

MAYORES 

(SUMA 
ASEGURADA 

BÁSICA) 

IMPORTE 
MENSUAL 
BRUTO DE 
DESPENSA 

DIRECTIVO     

FISCALES  

FG0A001 AZ1 Fiscal General 51 SI 74 UMAM 1,515.00 

FG0A002 AY1 Fiscal Especializado 51 SI 74 UMAM 1,515.00 

FG0A003 AX1 Fiscal Especial 51 SI 74 UMAM 1,515.00 

FG0A004 AX2 Fiscal Especial 51 SI 74 UMAM 1,515.00 

FG0A005 AX3 Fiscal Especial 51 SI 74 UMAM 1,515.00 

FG0A006 AW1 Fiscal Especial 51 SI 74 UMAM 1,515.00 

FG0A007 AW2 Fiscal Especial 51 SI 74 UMAM 1,515.00 

FG0A008 AW3 Fiscal Especial 51 SI 74 UMAM 1,515.00 

FG0A009 AV1 Fiscal Federal 68 SI 74 UMAM 1,515.00 

FG0A010 AV2 Fiscal Federal 68 SI 74 UMAM 1,515.00 

FG0A011 AV3 Fiscal Federal 68 SI 74 UMAM 1,515.00 

FG0A012 AU1 Fiscal Federal 68 SI 74 UMAM 1,515.00 

FG0A013 AU2 Fiscal Federal 68 SI 74 UMAM 1,515.00 



  DIARIO OFICIAL Miércoles 17 de septiembre de 2025 

CÓDIGO NIVEL DENOMINACIÓN 

SEGURO DE VIDA 
CON POTENCIACIÓN 

A CARGO DE LA 
INSTITUCIÓN 

(NÚMERO DE 
MESES) 

SEGURO DE 
RESPONSABILIDAD 
CIVIL Y ASISTENCIA 

LEGAL 

SEGURO DE 
GASTOS MÉDICOS 

MAYORES 

(SUMA 
ASEGURADA 

BÁSICA) 

IMPORTE 
MENSUAL 
BRUTO DE 
DESPENSA 

FG0A014 AU3 Fiscal Federal 68 SI 74 UMAM 1,515.00 

FG0A015 AT1 Fiscal 68 N/A 74 UMAM 1,515.00 

FG0A016 AT2 Fiscal 68 N/A 74 UMAM 1,515.00 

FG0A017 AT3 Fiscal 68 N/A 74 UMAM 1,515.00 

FG0A018 AS1 Fiscal 68 N/A 74 UMAM 1,515.00 

FG0A019 AS2 Fiscal 68 N/A 74 UMAM 1,515.00 

FG0A020 AS3 Fiscal 68 N/A 74 UMAM 1,515.00 

FG0A021 AR1 Fiscal 68 N/A 74 UMAM 1,515.00 

FG0A022 AR2 Fiscal 68 N/A 74 UMAM 1,515.00 

FG0A023 AR3 Fiscal 68 N/A 74 UMAM 1,515.00 

FG0A024 AQ1 Fiscal 68 N/A 74 UMAM 1,515.00 

FG0A025 AQ2 Fiscal 68 N/A 74 UMAM 1,515.00 

FG0A026 AQ3 Fiscal 68 N/A 74 UMAM 1,515.00 

FG0A027 AP1 Fiscal 68 N/A 74 UMAM 1,515.00 

FG0A028 AP2 Fiscal 68 N/A 74 UMAM 1,515.00 

FG0A029 AP3 Fiscal 68 N/A 74 UMAM 1,515.00 

TITULARES SUSTANTIVOS 

FG0B001 BZ1 
Titular de la Agencia de 

Investigación Criminal 
51 SI 74 UMAM 1,515.00 

FG0B011 BZ2 
Inspector General de 

Operaciones 
51 SI 74 UMAM 1,515.00 

FG0B012 BZ3 Inspector de Operaciones 51 SI 74 UMAM 1,515.00 

FG0B002 BY1 Jefe de Unidad 51 SI 74 UMAM 1,515.00 

FG0B003 BY2 Jefe de Unidad 51 SI 74 UMAM 1,515.00 

FG0B004 BY3 Jefe de Unidad 51 SI 74 UMAM 1,515.00 

FG0B005 BX1 
Titular de Unidad 

Especializada 
51 SI 74 UMAM 1,515.00 

FG0B006 BX2 
Titular de Unidad 

Especializada 
51 SI 74 UMAM 1,515.00 

FG0B007 BX3 
Titular de Unidad 

Especializada 
51 SI 74 UMAM 1,515.00 

FG0B013 BU3 
Titular de Unidad 

Especializada 
51 SI 74 UMAM 1,515.00 

FG0B008 BW1 Titular de Unidad N/A SI N/A 1,515.00 

FG0B009 BW2 Titular de Unidad N/A SI N/A 1,515.00 

FG0B010 BW3 Titular de Unidad N/A SI N/A 1,515.00 

FG0B014 BV1 Titular de Unidad N/A SI N/A 1,515.00 

FG0B015 BV2 Titular de Unidad N/A SI N/A 1,515.00 

FG0B016 BV3 Titular de Unidad N/A SI N/A 1,515.00 

FG0B017 BT1 Titular de Subunidad N/A SI N/A 1,515.00 

FG0B018 BT2 Titular de Subunidad N/A SI N/A 1,515.00 

FG0B019 BT3 Titular de Subunidad N/A SI N/A 1,515.00 



Miércoles 17 de septiembre de 2025 DIARIO OFICIAL  

CÓDIGO NIVEL DENOMINACIÓN 

SEGURO DE VIDA 
CON POTENCIACIÓN 

A CARGO DE LA 
INSTITUCIÓN 

(NÚMERO DE 
MESES) 

SEGURO DE 
RESPONSABILIDAD 
CIVIL Y ASISTENCIA 

LEGAL 

SEGURO DE 
GASTOS MÉDICOS 

MAYORES 

(SUMA 
ASEGURADA 

BÁSICA) 

IMPORTE 
MENSUAL 
BRUTO DE 
DESPENSA 

TITULARES ADMINISTRATIVOS 

FG0C001 CZ1 
Titular de la Oficialía 
Mayor 

N/A SI N/A 1,515.00 

FG0C002 CY1 
Titular del Órgano Interno 
de Control 

N/A SI N/A 1,515.00 

FG0C003 CX1 Consejero General N/A SI N/A 1,515.00 

FG0C004 CW1 Jefe de Unidad N/A SI N/A 1,515.00 

FG0C005 CW2 Jefe de Unidad N/A SI N/A 1,515.00 

FG0C006 CW3 Jefe de Unidad N/A SI N/A 1,515.00 

FG0C007 CV1 
Titular de Unidad 
Especializada 

N/A SI N/A 1,515.00 

FG0C008 CV2 
Titular de Unidad 
Especializada 

N/A SI N/A 1,515.00 

FG0C009 CV3 
Titular de Unidad 
Especializada 

N/A SI N/A 1,515.00 

FG0C013 CT3 
Titular de Unidad 
Especializada 

N/A SI N/A 1,515.00 

FG0C010 CU1 Titular de Unidad N/A SI N/A 1,515.00 

FG0C011 CU2 Titular de Unidad N/A SI N/A 1,515.00 

FG0C012 CU3 Titular de Unidad N/A SI N/A 1,515.00 

FG0C014 CS1 Titular de Unidad N/A SI N/A 1,515.00 

FG0C015 CS2 Titular de Unidad N/A SI N/A 1,515.00 

FG0C016 CS3 Titular de Unidad N/A SI N/A 1,515.00 

FG0C017 CR1 Titular de Subunidad N/A SI N/A 1,515.00 

FG0C018 CR2 Titular de Subunidad N/A SI N/A 1,515.00 

FG0C019 CR3 Titular de Subunidad N/A SI N/A 1,515.00 

MANDO     

SUSTANTIVO 

FG0D001 DZ1 Subcoordinador Ejecutivo N/A SI N/A 1,515.00 

FG0D002 DZ2 Subcoordinador Ejecutivo N/A SI N/A 1,515.00 

FG0D003 DZ3 Subcoordinador Ejecutivo N/A SI N/A 1,515.00 

FG0D004 DY1 Supervisor Especializado N/A SI N/A 1,515.00 

FG0D005 DY2 Supervisor Especializado N/A SI N/A 1,515.00 

FG0D006 DY3 Supervisor Especializado N/A SI N/A 1,515.00 

FG0D007 DX1 Supervisor Especializado N/A SI N/A 1,515.00 

FG0D008 DX2 Supervisor Especializado N/A SI N/A 1,515.00 

FG0D009 DX3 Supervisor Especializado N/A SI N/A 1,515.00 

FG0D010 DW1 Supervisor Especializado N/A SI N/A 1,515.00 

FG0D011 DW2 Supervisor Especializado N/A SI N/A 1,515.00 

FG0D012 DW3 Supervisor Especializado N/A SI N/A 1,515.00 

FG0D013 DV1 Supervisor Especial N/A SI N/A 1,515.00 

FG0D014 DV2 Supervisor Especial N/A SI N/A 1,515.00 

FG0D015 DV3 Supervisor Especial N/A SI N/A 1,515.00 

FG0D016 DU1 Supervisor Especial N/A SI N/A 1,515.00 



  DIARIO OFICIAL Miércoles 17 de septiembre de 2025 

CÓDIGO NIVEL DENOMINACIÓN 

SEGURO DE VIDA 
CON POTENCIACIÓN 

A CARGO DE LA 
INSTITUCIÓN 

(NÚMERO DE 
MESES) 

SEGURO DE 
RESPONSABILIDAD 
CIVIL Y ASISTENCIA 

LEGAL 

SEGURO DE 
GASTOS MÉDICOS 

MAYORES 

(SUMA 
ASEGURADA 

BÁSICA) 

IMPORTE 
MENSUAL 
BRUTO DE 
DESPENSA 

FG0D017 DU2 Supervisor Especial N/A SI N/A 1,515.00 

FG0D018 DU3 Supervisor Especial N/A SI N/A 1,515.00 

FG0D019 DT1 Supervisor Especial N/A SI N/A 1,515.00 

FG0D020 DT2 Supervisor Especial N/A SI N/A 1,515.00 

FG0D021 DT3 Supervisor Especial N/A SI N/A 1,515.00 

FG0D022 DS1 Supervisor Auxiliar N/A N/A N/A 1,515.00 

FG0D023 DS2 Supervisor Auxiliar N/A N/A N/A 1,515.00 

FG0D024 DS3 Supervisor Auxiliar N/A N/A N/A 1,515.00 

FG0D025 DQ1 Supervisor Auxiliar N/A N/A N/A 1,515.00 

FG0D026 DQ2 Supervisor Auxiliar N/A N/A N/A 1,515.00 

FG0D027 DQ3 Supervisor Auxiliar N/A N/A N/A 1,515.00 

FG0D028 DP1 Supervisor Auxiliar N/A N/A N/A 1,515.00 

FG0D029 DP2 Supervisor Auxiliar N/A N/A N/A 1,515.00 

FG0D030 DP3 Supervisor Auxiliar N/A N/A N/A 1,515.00 

ADMINISTRATIVO  

FG0E001 EZ1 Administrador Ejecutivo N/A SI N/A 1,515.00 

FG0E002 EZ2 Administrador Ejecutivo N/A SI N/A 1,515.00 

FG0E003 EZ3 Administrador Ejecutivo N/A SI N/A 1,515.00 

FG0E004 EY1 
Administrador 

Especializado 
N/A SI N/A 1,515.00 

FG0E005 EY2 
Administrador 

Especializado 
N/A SI N/A 1,515.00 

FG0E006 EY3 
Administrador 

Especializado 
N/A SI N/A 1,515.00 

FG0E007 EX1 
Administrador 

Especializado 
N/A SI N/A 1,515.00 

FG0E008 EX2 
Administrador 

Especializado 
N/A SI N/A 1,515.00 

FG0E009 EX3 
Administrador 

Especializado 
N/A SI N/A 1,515.00 

FG0E010 EW1 
Administrador 

Especializado 
N/A SI N/A 1,515.00 

FG0E011 EW2 
Administrador 

Especializado 
N/A SI N/A 1,515.00 

FG0E012 EW3 
Administrador 

Especializado 
N/A SI N/A 1,515.00 

FG0E013 EV1 Administrador Especial N/A SI N/A 1,515.00 

FG0E014 EV2 Administrador Especial N/A SI N/A 1,515.00 

FG0E015 EV3 Administrador Especial N/A SI N/A 1,515.00 

FG0E016 EU1 Administrador Especial N/A SI N/A 1,515.00 

FG0E017 EU2 Administrador Especial N/A SI N/A 1,515.00 

FG0E018 EU3 Administrador Especial N/A SI N/A 1,515.00 

FG0E019 ET1 Administrador Especial N/A SI N/A 1,515.00 

FG0E020 ET2 Administrador Especial N/A SI N/A 1,515.00 



Miércoles 17 de septiembre de 2025 DIARIO OFICIAL  

CÓDIGO NIVEL DENOMINACIÓN 

SEGURO DE VIDA 
CON POTENCIACIÓN 

A CARGO DE LA 
INSTITUCIÓN 

(NÚMERO DE 
MESES) 

SEGURO DE 
RESPONSABILIDAD 
CIVIL Y ASISTENCIA 

LEGAL 

SEGURO DE 
GASTOS MÉDICOS 

MAYORES 

(SUMA 
ASEGURADA 

BÁSICA) 

IMPORTE 
MENSUAL 
BRUTO DE 
DESPENSA 

FG0E021 ET3 Administrador Especial N/A SI N/A 1,515.00 

FG0E022 ES1 Administrador Auxiliar N/A N/A N/A 1,515.00 

FG0E023 ES2 Administrador Auxiliar N/A N/A N/A 1,515.00 

FG0E024 ES3 Administrador Auxiliar N/A N/A N/A 1,515.00 

FG0E025 ER1 Administrador Auxiliar N/A N/A N/A 1,515.00 

FG0E026 ER2 Administrador Auxiliar N/A N/A N/A 1,515.00 

FG0E027 ER3 Administrador Auxiliar N/A N/A N/A 1,515.00 

FG0E028 EQ1 Administrador Auxiliar N/A N/A N/A 1,515.00 

FG0E029 EQ2 Administrador Auxiliar N/A N/A N/A 1,515.00 

FG0E030 EQ3 Administrador Auxiliar N/A N/A N/A 1,515.00 

AGENTES DEL MINISTERIO PÚBLICO DE LA 

FEDERACIÓN DE COORDINACIÓN MINISTERIAL 
    

FG0F001 FZ1 

Agente del Ministerio 

Público de la Federación 

Jefe 

68 N/A 74 UMAM 1,208.00 

FG0F002 FZ2 

Agente del Ministerio 

Público de la Federación 

Coordinador 

68 N/A 74 UMAM 1,208.00 

DE SUPERVISIÓN MINISTERIAL 

FG0F004 FY1 

Agente del Ministerio 

Público de la Federación 

Supervisor 

68 N/A 74 UMAM 1,208.00 

FG0F008 FX1 

Agente del Ministerio 

Público de la Federación 

Titular 

68 N/A 111 UMAM 1,208.00 

FG0F009 FX2 

Agente del Ministerio 

Público de la Federación 

Revisor 

68 N/A 148 UMAM 1,208.00 

FG0F010 FX3 

Agente del Ministerio 

Público de la Federación 

Asistente 

68 N/A 185 UMAM 1,208.00 

DE APOYO MINISTERIAL 

FG0F014 FV1 Auxiliar Ministerial A 68 N/A 74 UMAM 1,208.00 

FG0F015 FV2 Auxiliar Ministerial B 68 N/A 74 UMAM 1,208.00 

FG0F016 FV3 Auxiliar Ministerial C 68 N/A 74 UMAM 1,208.00 

AGENTES DE LA POLICÍA FEDERAL 

MINISTERIAL DE COORDINACIÓN POLICIAL  
    

FG0G001 GZ1 Jefe Policial 68 N/A 74 UMAM 1,208.00 

FG0G002 GZ2 
Comisario Investigador 

Jefe 
68 N/A 74 UMAM 1,208.00 

FG0G003 GZ3 Subjefe Policial 68 N/A 74 UMAM 1,208.00 

FG0G004 GY1 
Comisario Investigador 

Coordinador 
68 N/A 74 UMAM 1,208.00 

FG0G006 GY3 Comisario Investigador 68 N/A 74 UMAM 1,208.00 



  DIARIO OFICIAL Miércoles 17 de septiembre de 2025 

CÓDIGO NIVEL DENOMINACIÓN 

SEGURO DE VIDA 
CON POTENCIACIÓN 

A CARGO DE LA 
INSTITUCIÓN 

(NÚMERO DE 
MESES) 

SEGURO DE 
RESPONSABILIDAD 
CIVIL Y ASISTENCIA 

LEGAL 

SEGURO DE 
GASTOS MÉDICOS 

MAYORES 

(SUMA 
ASEGURADA 

BÁSICA) 

IMPORTE 
MENSUAL 
BRUTO DE 
DESPENSA 

DE SUPERVISIÓN POLICIAL 

FG0G007 GX1 
Supervisor Investigador 
General 

68 N/A 74 UMAM 1,208.00 

FG0G008 GX2 
Supervisor Investigador 
Jefe 

68 N/A 74 UMAM 1,208.00 

FG0G009 GX3 
Supervisor Investigador 
Oficial 

68 N/A 111 UMAM 1,208.00 

FG0G010 GW1 Oficial Investigador A 68 N/A 148 UMAM 1,208.00 

FG0G011 GW2 Oficial Investigador B 68 N/A 185 UMAM 1,208.00 

DE APOYO POLICIAL  

FG0M013 GV1 Auxiliar Notificador 68 N/A 185 UMAM 1,208.00 

FG0M016 GU1 Auxiliar Policial A 68 N/A 185 UMAM 1,208.00 

FG0M017 GU2 Auxiliar Policial B 68 N/A 185 UMAM 1,208.00 

FG0M018 GU3 Auxiliar Policial C 68 N/A 185 UMAM 1,208.00 

PERITOS      

DE COORDINACIÓN PERICIAL 

FG0H001 HZ1 
Perito Profesional Jefe 
Regional 

68 N/A 74 UMAM 1,208.00 

FG0H002 HZ2 
Perito Profesional Jefe 
Delegacional 

68 N/A 74 UMAM 1,208.00 

FG0H003 HZ3 
Perito Profesional 
Coordinador 

68 N/A 74 UMAM 1,208.00 

FG0H007 HX1 
Perito Técnico 
Coordinador 

68 N/A 74 UMAM 1,208.00 

DE SUPERVISIÓN PERICIAL 

FG0H004 HY1 
Perito Profesional 
Supervisor 

68 N/A 74 UMAM 1,208.00 

FG0H005 HY2 Perito Profesional A 68 N/A 111 UMAM 1,208.00 

FG0H006 HY3 Perito Profesional B 68 N/A 148 UMAM 1,208.00 

FG0H008 HW1 Perito Técnico Supervisor 68 N/A 74 UMAM 1,208.00 

FG0H010 HW2 Perito Técnico A 68 N/A 74 UMAM 1,208.00 

FG0H011 HW3 Perito Técnico B 68 N/A 111 UMAM 1,208.00 

DE APOYO PERICIAL       

FG0H014 HV2 Auxiliar Pericial B 68 N/A 74 UMAM 1,208.00 

FG0H015 HV3 Auxiliar Pericial C 68 N/A 74 UMAM 1,208.00 

ANALISTAS     

DE COORDINACIÓN DE ANALISTAS 

FG0I001 IZ1 
Analista Jefe de 
Inteligencia 

N/A N/A 74 UMAM 1,208.00 

FG0I002 IZ2 Analista Jefe N/A N/A 74 UMAM 1,208.00 

FG0I003 IZ3 
Analista Coordinador de 
Inteligencia 

N/A N/A 74 UMAM 1,208.00 

DE SUPERVISIÓN DE ANALISTAS 

FG0I004 IY1 
Analista Especializado en 
Inteligencia 

N/A N/A 74 UMAM 1,208.00 

FG0I007 IX1 Analista de Inteligencia N/A N/A 74 UMAM 1,208.00 

FG0I008 IX2 Analista de Información N/A N/A 74 UMAM 1,208.00 



Miércoles 17 de septiembre de 2025 DIARIO OFICIAL  

CÓDIGO NIVEL DENOMINACIÓN 

SEGURO DE VIDA 
CON POTENCIACIÓN 

A CARGO DE LA 
INSTITUCIÓN 

(NÚMERO DE 
MESES) 

SEGURO DE 
RESPONSABILIDAD 
CIVIL Y ASISTENCIA 

LEGAL 

SEGURO DE 
GASTOS MÉDICOS 

MAYORES 

(SUMA 
ASEGURADA 

BÁSICA) 

IMPORTE 
MENSUAL 
BRUTO DE 
DESPENSA 

DE APOYO DE ANALISTAS     

FG0I010 IW1 Analista Técnico A N/A N/A 74 UMAM 1,208.00 

FG0I011 IW2 Analista Técnico B N/A N/A 74 UMAM 1,208.00 

FG0I012 IW3 Analista Técnico C N/A N/A 74 UMAM 1,208.00 

FACILITADORES     

FG0J001 JZ2 Facilitador 68 N/A 148 UMAM 1,208.00 

DE APOYO A FACILITADORES 

FG0J005 JY2 Invitador 68 N/A 148 UMAM 1,208.00 

FG0J008 JX2 
Auxiliar para el 
Seguimiento de Acuerdos 
Reparatorios 

N/A N/A N/A 1,208.00 

ESPECIALIZADO     

PILOTOS 

FG0K001 KZ1 
Comandante al Mando de 
Vuelo Ala Fija A 

68 N/A 148 UMAM 1,208.00 

FG0K002 KZ2 
Comandante al Mando de 
Vuelo Ala Fija B 

68 N/A 148 UMAM 1,208.00 

FG0K003 KZ3 
Comandante al Mando de 
Vuelo Ala Fija C 

68 N/A 148 UMAM 1,208.00 

FG0K004 KY1 
Comandante Aéreo Ala 
Fija 

68 N/A 148 UMAM 1,208.00 

FG0K005 KY2 
Subcomandante Aéreo 
Ala Fija 

68 N/A 148 UMAM 1,208.00 

FG0K007 KX1 
Comandante al Mando y 
Capacitador de Vuelo 

68 N/A 148 UMAM 1,208.00 

FG0K008 KX2 
Comandante al Mando de 
Vuelo Ala Rotativa 

68 N/A 148 UMAM 1,208.00 

FG0K010 KW1 
Comandante Aéreo Ala 
Rotativa 

68 N/A 148 UMAM 1,208.00 

FG0K011 KW2 
Subcomandante Aéreo 
Ala Rotativa 

68 N/A 148 UMAM 1,208.00 

FG0K013 KV1 Capitán Aéreo 68 N/A 148 UMAM 1,208.00 

APOYO AÉREO 

FG0L001 LZ1 
Coordinador de 
Mantenimiento Aéreo 

68 N/A 185 UMAM 1,208.00 

FG0L004 LY1 
Supervisor de Normas y 
Procedimientos Aéreos 

68 N/A 185 UMAM 1,208.00 

FG0L007 LX1 
Técnico de Control y 
Mantenimiento Aéreo 

68 N/A 111 UMAM 1,208.00 

FG0L008 LX2 
Técnico en Apoyo 
Terrestre 

68 N/A 74 UMAM 1,208.00 

FG0L011 LW2 Operador Auxiliar 68 N/A 74 UMAM 1,208.00 

APOYO AL PROCESO SUSTANTIVO 

FG0N001 NZ1 
Supervisor de Apoyo al 
Proceso Sustantivo A 

N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0N002 NZ2 
Supervisor de Apoyo al 
Proceso Sustantivo B 

N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0N003 NZ3 
Supervisor de Apoyo al 
Proceso Sustantivo C 

N/A N/A N/A 1,208.00 



  DIARIO OFICIAL Miércoles 17 de septiembre de 2025 

CÓDIGO NIVEL DENOMINACIÓN 

SEGURO DE VIDA 
CON POTENCIACIÓN 

A CARGO DE LA 
INSTITUCIÓN 

(NÚMERO DE 
MESES) 

SEGURO DE 
RESPONSABILIDAD 
CIVIL Y ASISTENCIA 

LEGAL 

SEGURO DE 
GASTOS MÉDICOS 

MAYORES 

(SUMA 
ASEGURADA 

BÁSICA) 

IMPORTE 
MENSUAL 
BRUTO DE 
DESPENSA 

VENTANILLA ÚNICA 

FG0X001 XZ1 
Operador de Atención al 
Público de la Ventanilla 
Única de Atención 

N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0X003 XZ3 
Auxiliar de Atención al 
Público de la Ventanilla 
Única de Atención 

N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0X004 XY1 
Operador de Control de 
Gestión de la Ventanilla 
Única de Atención 

N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0X006 XY3 
Auxiliar de Control de 
Gestión de la Ventanilla 
Única de Atención 

N/A N/A N/A 1,208.00 

DESARROLLADORES 

FG0V004 VY1 Coordinador de Desarrollo N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0V005 VY2 Desarrollador Senior N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0V006 VY3 Desarrollador Junior N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0V008 VX2 Desarrollador de Apoyo N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0V010 VW1 
Coordinador de Servicios 
de TI 

N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0V011 VW2 
Administrador de 
Servicios de TI Senior 

N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0V012 VW3 
Administrador de 
Servicios de TI Junior 

N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0V014 VV2 
Administrador de 
Servicios de TI de Apoyo 

N/A N/A N/A 1,208.00 

TRADUCTORES 

FG0Y001 YZ1 Traductor A N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0Y002 YZ2 Traductor B N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0Y003 YZ3 Traductor C N/A N/A N/A 1,208.00 

ATENCIÓN A VÍCTIMAS 

FG0Z001 ZY1 
Coordinador de Atención 
a Víctimas 

N/A N/A 74 UMAM 1,208.00 

FG0Z003 ZY3 
Supervisor de Atención a 
Víctimas 

N/A N/A 74 UMAM 1,208.00 

FG0Z005 ZX2 
Auxiliar de Atención a 
Víctimas 

N/A N/A 74 UMAM 1,208.00 

FG0Z007 ZW1 
Coordinador de 
Investigación en Trabajo 
Social 

N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0Z009 ZW3 
Supervisor de 
Investigación en Trabajo 
Social 

N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0Z011 ZV2 
Investigador de Trabajo 
Social 

N/A N/A N/A 1,208.00 

PROFESIONAL     

COORDINADORES DE PROYECTOS 

FG0O001 OZ1 
Coordinador 
Especializado A 

N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0O002 OZ2 
Coordinador 
Especializado B 

N/A N/A N/A 1,208.00 



Miércoles 17 de septiembre de 2025 DIARIO OFICIAL  

CÓDIGO NIVEL DENOMINACIÓN 

SEGURO DE VIDA 
CON POTENCIACIÓN 

A CARGO DE LA 
INSTITUCIÓN 

(NÚMERO DE 
MESES) 

SEGURO DE 
RESPONSABILIDAD 
CIVIL Y ASISTENCIA 

LEGAL 

SEGURO DE 
GASTOS MÉDICOS 

MAYORES 

(SUMA 
ASEGURADA 

BÁSICA) 

IMPORTE 
MENSUAL 
BRUTO DE 
DESPENSA 

FG0O003 OZ3 
Coordinador 
Especializado C 

N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0O004 OY1 
Coordinador de Proyectos 
A 

N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0O005 OY2 
Coordinador de Proyectos 
B 

N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0O006 OY3 
Coordinador de Proyectos 
C 

N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0O007 OX1 
Subcoordinador de 
Proyectos A 

N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0O008 OX2 
Subcoordinador de 
Proyectos B 

N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0O009 OX3 
Subcoordinador de 
Proyectos C 

N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0O010 OW1 
Especialista de Proyectos 
A 

N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0O011 OW2 
Especialista de Proyectos 
B 

N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0O012 OW3 
Especialista de Proyectos 
C 

N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0O013 OV1 Ejecutivo de Proyectos A N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0O014 OV2 Ejecutivo de Proyectos B N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0O015 OV3 Ejecutivo de Proyectos C N/A N/A N/A 1,208.00 

ABOGADOS  

FG0P001 PZ1 Abogado Especializado N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0P004 PY1 Abogado Especial A N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0P005 PY2 Abogado Especial B N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0P006 PY3 Abogado Especial C N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0P007 PX1 Abogado Coordinador A N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0P008 PX2 Abogado Coordinador B N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0P009 PX3 Abogado Coordinador C N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0P010 PW1 Abogado Coordinador D N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0P011 PW2 Abogado Coordinador E N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0P012 PW3 Abogado Coordinador F N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0P013 PV1 Abogado Supervisor A N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0P014 PV2 Abogado Supervisor B N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0P015 PV3 Abogado Supervisor C N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0P016 PU1 Abogado Supervisor D N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0P017 PU2 Abogado Supervisor E N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0P018 PU3 Abogado Supervisor F N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0P019 PT1 Abogado Supervisor G N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0P020 PT2 Abogado Supervisor H N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0P021 PT3 Abogado Supervisor I N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0P022 PS1 Abogado Auxiliar A N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0P023 PS2 Abogado Auxiliar B N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0P024 PS3 Abogado Auxiliar C N/A N/A N/A 1,208.00 



  DIARIO OFICIAL Miércoles 17 de septiembre de 2025 

CÓDIGO NIVEL DENOMINACIÓN 

SEGURO DE VIDA 
CON POTENCIACIÓN 

A CARGO DE LA 
INSTITUCIÓN 

(NÚMERO DE 
MESES) 

SEGURO DE 
RESPONSABILIDAD 
CIVIL Y ASISTENCIA 

LEGAL 

SEGURO DE 
GASTOS MÉDICOS 

MAYORES 

(SUMA 
ASEGURADA 

BÁSICA) 

IMPORTE 
MENSUAL 
BRUTO DE 
DESPENSA 

FG0P025 PR1 Abogado Auxiliar D N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0P026 PR2 Abogado Auxiliar E N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0P027 PR3 Abogado Auxiliar F N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0P028 PQ1 Abogado Auxiliar G N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0P029 PQ2 Abogado Auxiliar H N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0P030 PQ3 Abogado Auxiliar I N/A N/A N/A 1,208.00 

EVALUADORES  

FG0W001 WZ1 
Coordinador de 
Evaluadores A 

N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0W002 WZ2 
Coordinador de 
Evaluadores B 

N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0W003 WZ3 
Coordinador de 
Evaluadores C 

N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0W004 WY1 
Supervisor de 
Evaluadores A 

N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0W005 WY2 
Supervisor de 
Evaluadores B 

N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0W006 WY3 
Supervisor de 
Evaluadores C 

N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0W007 WX1 Evaluador A N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0W008 WX2 Evaluador B N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0W009 WX3 Evaluador C N/A N/A N/A 1,208.00 

DOCENTES  

FG0M003 MZ3 
Profesor Investigador 
Titular C 

N/A N/A N/A 1,208.00 

FG0M007 MY1 
Asistente de Profesor 
Investigador A 

N/A N/A N/A 1,208.00 

TÉCNICO     

PROTECCIÓN A PERSONAS 

FG0Q001 QZ1 
Jefe de Protección a 
Personas 

68 N/A 185 UMAM 1,208.00 

FG0Q004 QY1 
Subjefe de Protección a 
Personas 

68 N/A 148 UMAM 1,208.00 

FG0Q007 QX1 
Auxiliar de Protección a 
Personas A 

68 N/A 148 UMAM 1,208.00 

FG0Q008 QX2 
Auxiliar de Protección a 
Personas B 

68 N/A 148 UMAM 1,208.00 

FG0Q009 QX3 
Auxiliar de Protección a 
Personas C 

68 N/A 148 UMAM 1,208.00 

PROTECCIÓN A INSTALACIONES ESTRATÉGICAS 

FG0R001 RZ1 
Jefe de Seguridad a 
Instalaciones 

N/A N/A 74 UMAM 1,208.00 

FG0R003 RZ3 
Coordinador de 
Operaciones de 
Seguridad a Instalaciones 

N/A N/A 74 UMAM 1,208.00 

FG0R004 RY1 
Jefe de Servicio de 
Seguridad en 
Instalaciones Estratégicas 

N/A N/A 74 UMAM 1,208.00 



Miércoles 17 de septiembre de 2025 DIARIO OFICIAL  

CÓDIGO NIVEL DENOMINACIÓN 

SEGURO DE VIDA 
CON POTENCIACIÓN 

A CARGO DE LA 
INSTITUCIÓN 

(NÚMERO DE 
MESES) 

SEGURO DE 
RESPONSABILIDAD 
CIVIL Y ASISTENCIA 

LEGAL 

SEGURO DE 
GASTOS MÉDICOS 

MAYORES 

(SUMA 
ASEGURADA 

BÁSICA) 

IMPORTE 
MENSUAL 
BRUTO DE 
DESPENSA 

FG0R005 RY2 
Jefe de Servicio de 
Seguridad en 
Instalaciones 

N/A N/A 74 UMAM 1,208.00 

FG0R006 RY3 
Jefe de Turno de 
Seguridad en 
Instalaciones 

N/A N/A 74 UMAM 1,208.00 

FG0R007 RX1 
Guardia de Seguridad a 
Instalaciones A 

N/A N/A 74 UMAM 1,208.00 

FG0R008 RX2 
Guardia de Seguridad a 
Instalaciones B 

N/A N/A 74 UMAM 1,208.00 

FG0R009 RX3 
Guardia de Seguridad a 
Instalaciones C 

N/A N/A 74 UMAM 1,208.00 

ADMINISTRATIVO     

APOYO ADMINISTRATIVO 

FG0S001 SZ1 Apoyo Administrativo A N/A N/A N/A 1,515.00 

FG0S002 SZ2 Apoyo Administrativo B N/A N/A N/A 1,515.00 

FG0S003 SZ3 Apoyo Administrativo C N/A N/A N/A 1,515.00 

FG0S004 SY1 Apoyo Administrativo D N/A N/A N/A 1,515.00 

FG0S005 SY2 Apoyo Administrativo E N/A N/A N/A 1,515.00 

FG0S006 SY3 Apoyo Administrativo F N/A N/A N/A 1,515.00 

FG0S007 SX1 Apoyo Administrativo G N/A N/A N/A 1,515.00 

FG0S008 SX2 Apoyo Administrativo H N/A N/A N/A 1,515.00 

FG0S009 SX3 Apoyo Administrativo I N/A N/A N/A 1,515.00 

OPERATIVO CONFIANZA     

FG0T001 TZ1 Auxiliar A N/A N/A N/A 1,640.00 

FG0T002 TZ2 Auxiliar B N/A N/A N/A 1,640.00 

FG0T003 TZ3 Auxiliar C N/A N/A N/A 1,640.00 

FG0T004 TY1 Auxiliar D N/A N/A N/A 1,640.00 

FG0T005 TY2 Auxiliar E N/A N/A N/A 1,640.00 

FG0T006 TY3 Auxiliar F N/A N/A N/A 1,640.00 

FG0T009 TX3 Auxiliar G N/A N/A N/A 1,640.00 

OPERATIVO BASE     

Zona Económica 2 

T03823 7 Técnico Superior N/A N/A N/A 1,640.00 

A03806 6 Secretaria A N/A N/A N/A 1,640.00 

A01807 5 Jefe de Oficina N/A N/A N/A 1,640.00 

A03805 4 Secretaria B N/A N/A N/A 1,640.00 

T03804 3 Especialista Técnico N/A N/A N/A 1,640.00 

Zona Económica 3 

T03823 7 Técnico Superior N/A N/A N/A 1,640.00 

A03806 6 Secretaria A N/A N/A N/A 1,640.00 

A01807 5 Jefe de Oficina N/A N/A N/A 1,640.00 

A03805 4 Secretaria B N/A N/A N/A 1,640.00 

T03804 3 Especialista Técnico N/A N/A N/A 1,640.00 

A01821 2 Oficial Administrativo N/A N/A N/A 1,640.00 

Nota:  UMAM = Valor mensual de la Unidad de Medida de Actualización 
 N/A = No aplica 



  DIARIO OFICIAL Miércoles 17 de septiembre de 2025 

ANEXO 6 

LÍMITES DE PERCEPCIÓN ORDINARIA TOTAL EN LA FISCALÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA (NETOS 

MENSUALES EN PESOS) 

TIPO DE PERSONAL 
SUELDOS Y SALARIOS 

PRESTACIONES PERCEPCIÓN ORDINARIA 

TOTAL (EFECTIVO Y ESPECIE) 

MÍNIMO MÁXIMO MÍNIMO MÁXIMO MÍNIMO MÁXIMO 

DIRECTIVO       

FISCALES 36,717.00 135,342.00 9,281.00 35,300.00 45,998.00 170,642.00 

TITULARES SUSTANTIVOS 84,332.00 134,347.00 19,790.00 34,777.00 104,122.00 169,124.00 

TITULARES ADMINISTRATIVOS 84,332.00 134,347.00 19,790.00 34,777.00 104,122.00 169,124.00 

MANDO       

SUSTANTIVO 22,118.00 100,502.00 6,541.00 24,757.00 28,659.00 125,259.00 

ADMINISTRATIVO 22,118.00 100,502.00 6,541.00 24,757.00 28,659.00 125,259.00 

AGENTES DEL MINISTERIO PÚBLICO DE LA FEDERACIÓN    

DE COORDINACIÓN MINISTERIAL 83,720.00 89,457.00 18,684.00 21,058.00 102,404.00 110,515.00 

DE SUPERVISIÓN MINISTERIAL 43,179.00 68,035.00 10,624.00 17,123.00 53,803.00 85,158.00 

DE APOYO MINISTERIAL 17,690.00 26,448.00 5,504.00 7,728.00 23,194.00 34,176.00 

AGENTES DE LA POLICÍA FEDERAL MINISTERIAL   

DE COORDINACIÓN POLICIAL 46,093.00 69,645.00 10,515.00 18,136.00 56,608.00 87,781.00 

DE SUPERVISIÓN POLICIAL 34,332.00 39,421.00 8,160.00 10,101.00 42,492.00 49,522.00 

DE APOYO POLICIAL 17,690.00 28,066.00 5,504.00 7,975.00 23,194.00 36,041.00 

PERITOS       

DE COORDINACIÓN PERICIAL 44,740.00 60,949.00 10,853.00 15,876.00 55,593.00 76,825.00 

DE SUPERVISIÓN PERICIAL 37,160.00 49,712.00 8,909.00 12,848.00 46,069.00 62,560.00 

DE APOYO PERICIAL 17,674.00 20,597.00 5,501.00 6,821.00 23,175.00 27,418.00 

ANALISTAS       

DE COORDINACIÓN DE ANALISTAS 54,210.00 59,750.00 12,171.00 14,150.00 66,381.00 73,900.00 

DE SUPERVISIÓN DE ANALISTAS 32,132.00 45,462.00 8,276.00 11,497.00 40,408.00 56,959.00 

DE APOYO DE ANALISTAS 17,690.00 26,448.00 5,504.00 7,728.00 23,194.00 34,176.00 

FACILITADORES       

FACILITADORES 32,814.00 32,814.00 8,346.00 9,305.00 41,160.00 42,119.00 

DE APOYO A FACILITADORES 20,933.00 23,480.00 6,112.00 7,531.00 27,045.00 31,011.00 

ESPECIALIZADO       

PILOTOS 36,879.00 94,029.00 20,174.00 34,443.00 57,053.00 128,472.00 

APOYO AÉREO 18,150.00 39,684.00 5,843.00 10,105.00 23,993.00 49,789.00 

APOYO AL PROCESO SUSTANTIVO 38,093.00 53,844.00 9,487.00 13,241.00 47,580.00 67,085.00 



Miércoles 17 de septiembre de 2025 DIARIO OFICIAL  

TIPO DE PERSONAL 
SUELDOS Y SALARIOS 

PRESTACIONES PERCEPCIÓN ORDINARIA 

TOTAL (EFECTIVO Y ESPECIE) 

MÍNIMO MÁXIMO MÍNIMO MÁXIMO MÍNIMO MÁXIMO 

VENTANILLA ÚNICA 17,688.00 26,309.00 5,566.00 8,121.00 23,254.00 34,430.00 

DESARROLADORES 25,262.00 47,305.00 6,653.00 12,238.00 31,915.00 59,543.00 

TRADUCTORES 25,317.00 36,523.00 7,114.00 10,065.00 32,431.00 46,588.00 

ATENCIÓN A VÍCTIMAS 22,170.00 31,344.00 6,295.00 8,956.00 28,465.00 40,300.00 

PROFESIONAL       

COORDINADORES DE PROYECTOS 21,920.00 79,559.00 6,433.00 19,507.00 28,353.00 99,066.00 

ABOGADOS 22,118.00 84,332.00 6,299.00 21,036.00 28,417.00 105,368.00 

EVALUADORES 18,274.00 43,117.00 5,556.00 11,093.00 23,830.00 54,210.00 

DOCENTES 12,349.00 23,079.00 4,886.00 7,466.00 17,235.00 30,545.00 

TÉCNICO       

PROTECCIÓN A PERSONAS 42,763.00 66,917.00 9,753.00 15,380.00 52,516.00 82,297.00 

DE PROTECCIÓN A INSTALACIONES 

ESTRATÉGICAS 
13,763.00 35,693.00 4,827.00 9,898.00 18,590.00 45,591.00 

ADMINISTRATIVO       

APOYO ADMINISTRATIVO 12,848.00 21,245.00 4,956.00 7,178.00 17,804.00 28,423.00 

OPERATIVO CONFIANZA 11,770.00 14,629.00 10,728.00 12,237.00 22,498.00 26,866.00 

OPERATIVO BASE 11,885.00 13,581.00 10,763.00 12,045.00 22,648.00 25,626.00 

 

Nota: 

Las cantidades: 

a) Incluyen los ingresos que reciben las personas servidoras públicas independientemente de su periodicidad 

o fecha de pago. 

b) Consideran las disposiciones fiscales, vigentes para el ejercicio 2025, y de seguridad social como la 

“Unidad de Medida Actualizada” (UMA) aplicable a partir del 01 de febrero de 2025. 

c) No incluyen el pago de las prestaciones que deriven del régimen complementario de seguridad social, 

previsto en el tercer párrafo de la fracción XIII, del Apartado "B", del artículo 123 de la Constitución Política 

de los Estados Unidos Mexicanos, ni la potenciación del seguro de vida institucional. 

TRANSITORIOS 

PRIMERO. Este Acuerdo entrará en vigor al día siguiente de su publicación en el Diario Oficial de la 

Federación. 

SEGUNDO. Los incrementos en los sueldos y salarios reflejados en el Anexo 2, así como en las 

prestaciones señaladas en el artículo 26 y en el anexo 3, tendrán una aplicación retroactiva al 01 de enero del 

presente ejercicio fiscal, conforme a los periodos efectivamente laborados. 

TERCERO. Las Unidades Administrativas de la Fiscalía General de la República y el Instituto Nacional de 

Ciencias Penales, realizarán las acciones necesarias para observar lo establecido en el presente Manual. 

Ciudad de México a 03 de septiembre de 2025.- El Oficial Mayor, Lic. Francisco Santiago Sáenz de 

Cámara Aguirre.- Rúbrica. 


